



DECRETO EXENTO Nº

2483

24

RECOLETA,

13 DIC. 2024

PROMULGA ACUERDO N°306 DE FECHA 10 DE DICIEMBRE DE 2024 DEL CONCEJO MUNICIPAL, QUE APRUEBA AUMENTO DE APORTE A LA CORPORACIÓN MUNICIPAL DE CULTURA Y **DEPORTES DE RECOLETA**

VISTOS:

- El Acuerdo N°301 de fecha 03 de diciembre de 2024, que aprobó la modificación 1. presupuestaria N°17 del presupuesto municipal año 2024.
- Que por memorándum N°443 de fecha 05 de diciembre de 2024, la Directora de la Secretaría 2. Comunal de Planificación, solicitó incluir en punto de tabla del Concejo Municipal, aprobar aumento de aporte a la Corporación Municipal de Cultura y Deportes de Recoleta
- 3. El Acuerdo N° 306 de fecha 10 de diciembre de 2024 del Concejo Municipal, que aprueba el aumento de aporte a la Corporación Municipal de Cultura y Deportes de Recoleta por un monto de \$147.000.000.- (ciento cuarenta y siete millones de pesos).

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente decreto.

DECRETO:

- 1. PROMÚLGASE el Acuerdo N° 306 de fecha 10 de diciembre de 2024, del Concejo Municipal, que aprueba el aumento de aporte a la Corporación Municipal de Cultura y Deportes de Recoleta, por un monto de \$147.000.000.- (ciento cuarenta y siete millones de pesos).
- 2. IMPÚTESE el gasto que origina con cargo a la cuenta 215.24.01.005.078 Corporación Municipal de Cultura y Deportes de Recoleta, Centro de Costo 02-050101 del Presupuesto Municipal Vigente.
- 3. DEJASE establecido que la subvención será entregada de acuerdo a la disponibilidad de los ingresos municipales en una o varias cuotas.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE y hecho, ARCHÍVESE.

/NFM//FJL/JCS/gnp

IDDOC SGDFD: 68505



El presente documento ha sido suscrito por medio de Firma Electrónica Avanzada.

Firmado por Fares Manuel Jadue Leiva Fecha 12/12/2024 17:46:42 CLST

Firmado por Norma Elizabeth Foster Moya Fecha 13/12/2024 15:34:54 CLST

Secretario(a) Municipal

Validar en https://www.sistemasrecoleta.cl/validarDocDigital.php Código:

Municipalidad de Recoleta • Avenida Recoleta Nº 2774 • Call center (22) 45 7000



Alcalde





ANEXOS DEL DOCUMENTO

1.- ACUERDO 306.pdf

2.-

Punto N4 Memorandum N443 Aporte a Corporacion de Cultura y Deportes de Recoleta

.pdf

El presente documento ha sido suscrito por medio de Firma Electrónica Avanzada

